
 

 

 

 

 

های مدیریت کارگاه تبادل تجربیات دبیرخانه

 بومی تالابزیست

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1393مرداد  21  

 سازمان حفاظت محیط زیست  -سالن سرو 

 تهران 

 



1 
 

 

 ت مطالبسفهر

 پیشگفتار 

 های تالابی نقش دبیرخانه

 سخن آغازین 

 ها بررسی مسائل و چالش

 لیست مشکلات

 مشکلات دسته بندی شده و راهکارهای پیشنهادی 

 بندی نهاییجمع

 کنندگان : فهرست نام و مشخصات شرکت1پیوست 

 : برنامه کارگاه 2پیوست 

 ها )آقای مهندس سلیمانی( گیری دبیرخانه: اهداف و ضرورت شکل3پیوست 

 ( ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه تالاب شادگان )آقای مهندس مولا: 4پیوست 

 : ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه تالاب پریشان )خانم مهندس جولایی( 5پیوست 

 : ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه حوضه آبخیز دریاچه ارومیه )آقای مهندس آذرهوا(6پیوست 

 قشلاق )آقای مهندس لطفی(: ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه تالاب قره7پیوست 

 دبیرخانه حوضه آبخیز دریاچه ارومیه )آقای دکتر قریشی(: ارائه گزارش عملکرد 8پیوست 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

  پیشگفتار 

به عنوان رویکرد جدید سازمان حفاظت  "رویکرد زیست بومی" 2005های ایران از سال طرح حفاظت از تالاببا آغاز فعالیت 

های ها مورد توجه و برای برخی از سایتالخصوص تالابزیست برای حفاظت و مدیریت مناسب مناطق حفاظت شده علیمحیط

شود، مشارکت یتالابی کشور به کار گرفته شد. هدف نهایی این رویکرد که برای مدیریت و حفاظت مؤثر تالاب به کار گرفته م

های مدیریت سه تالاب باشد. با به کارگیری این رویکرد در تدوین برنامهتمامی ذینفعان در حفاظت و استفاده پایدار از تالاب می

های مدیریت نیز در سطوح منتخب دریاچه ارومیه، تالاب شادگان و دریاچه پریشان عملا ساختارهای اجرایی و عملیاتی برنامه

های مدیریت زیست بومی تالاب بود که در محل تی شکل گرفت و گسترش یافت. از جمله این ساختارها دبیرخانهمختلف مدیری

زیست شهرستان شکل گرفته و تشکیل یافته بود. در حقیقت کمیته محلی، کمیته استانی و یا ادارات کل استان و یا در اداره محیط

ریاست فرماندار در شهرستان و استاندار در استان یا مشترك بین چند استان  ای مدیریت زیست بومی تالاب که باشورای منطقه

 باشد. زیست شهرستان میزیست استان و یا رئیس اداره محیطگیرد، دبیری آن بر عهده اداره کل محیطشکل می

ها همراه با هیز دبیرخانههای دریاچه ارومیه، پریشان و شادگان تجهای مدیریت زیست بومی در حوضهگیری دبیرخانهبا شکل

های تالابی این سه سایت تالابی کاملا زمانی که دبیرخانهآغاز شد.  یهای آموزشها نیز در قالب کارگاهآموزش نیروهای این دبیرخانه

 فتهبومی، شکل گرفته و بر اساس شرح وظایف خود مشغول به فعالیت بودند، برای گسترش استفاده و به کارگیری رویکرد زیست

نیز در  هاهای این تالابگرفته دبیرخانههای صورت سایت تالابی جدید نیز برای تدوین برنامه مدیریت جامع انتخاب و با رایزنی

ریزی شده آغاز های برنامهر قالب برگزاری کارگاهای دها شکل گرفته و تجهیز شدند. همزمان نیز آموزش نیروهای دبیرخانهاستان

 شد. 

و با حضور کلیه های مشورتی های کشور در قالب برگزاری کارگاهبرنامه مدیریت برای پنج تالاب از تالابدر حال حاضر 

های ت سایت تالابی دیگر برنامهفتدوین شده و دبیرخانه آن نیز شکل گرفته و مشغول فعالیت است. برای سایر هاندرکاران دست
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های مدیریت زیست بومی این ها آماده و نهایی خواهد شد. دبیرخانهبرنامه مدیریت در دست تدوین بوده و در آینده نزدیك این

های های مدیریت، برگزاری کارگاهفرایند تدوین برنامهها در ادارات کل شکل گرفته و در حال فعالیت هستند و بخصوص در تالاب

 و تهیه گزارش آنها نقش فعالی دارند. مربوطه 

  هاي تالابينقش دبیرخانه

 اما. شودمی خلاصه قبیل این از کارهایی پیگیری و آنها، ارسال و جلسه صورت دعوتنامه، تهیه در عمدتاً دبیرخانه نقش ایران، در

 در نیز زیر نوع از اقداماتی بلکه بپردازد خود جزیی های فعالیت عنوان به شده یاد کارهای به بایستمی تنها نه واقع در دبیرخانه

 قرار داده شده است:  آن وظایف زمره

 دهی دفتر دبیرخانهسامان -

 های کمیته محلی و یا استانی تهیه برنامه، دستور جلسه، و صورت جلسه نشست -

 کمك به اجرای اقدامات مدیریتی  -

 های تحقیقاتی و پژوهشی در مورد مسائل مرتبط به تالاب حمایت مؤثر از فعالیت -

 کمك به استقرار نظام پایش تالاب  -

 رقراری ارتباط میان ذینفعان بویژه جوامع محلی تسهیل ب -

 سایت تالاب اندازی وبرسانی و راهانتشار و توزیع مطالب علمی، آموزشی و آگاهی -

 ها و کارکردهای تالاب گیران در مورد ازرشآگاهی رسانی به مردم و تصمیم -

 های سالانه از تالاب تهیه و ارائه گزارش -

 های جلسات محلی یا استانی و تهیه گزارشتسهیل برگزاری جلسات کمیته  -

 اندرکاران دستسایر  از پیش کارها پیشبرد نحوه مورد در کردن فکر -

 باشند می گیری تصمیم و بررسی مستلزم که موضوعاتی شناسایی -

 پیچیده موضوعات در حقوقی و حقیقی افراد از وسیعی طیف نظرات از گیری بهره -

 اندرکاران دست کلیه مشارکت از یافتن اطمینان -

 برنامه و کارها پیشرفت نحوه از ارزیابی -
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 سخن آغازین 

ها و امور مناطق آغاز گردید. ایشان ضمن های آقای دکتر باقرزاده کریمی، معاون دفتر زیستگاهآمدگویی و صحبتکارگاه با خوش

های مدیریت یکپارچه تالاب برای حضور در کارگاه، توضیحاتی در خصوص تغییر رویکرد مدیریت قدردانی از کارشناسان دبیرخانه

زیست ا ارائه نمودند و تأکید کردند از آنجایی که این رویکرد نوین نه تنها در سازمان حفاظت محیطهمنابع طبیعی از جمله تالاب

های های در حال نابودی کشور نقطه امیدی است. دبیرخانهها نیز ترویج یافته است، برای نجات تالابدستگاه بلکه در میان سایر

را افزایش داده و به عنوان پیشگامان این رویکرد در حرکت باشند. برگزاری این  های خوداستانی به عنوان نقاط کانونی باید ظرفیت

باشد تا راهکارهایی برای کمبودهای موجود در خصوص تأمین اعتبار و ها با ستاد میجلسه به منظور هماهنگی بیشتر دبیرخانه

 ها بیابیم. سایر ناهماهنگی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

های ایران ادامه یافت. ایشان خلاصه ای از پیشینه سلیمانی، مدیر ملی طرح حفاظت از تالابکارگاه با سخنرانی آقای مهندس 

های تدوین ها و کارگاهسازی دبیرخانههای آموزشی تقویت و ظرفیتهای مدیریت تالاب ارائه نمودند و به دورهگیری دبیرخانهشکل

های شادگان، های مدیریت تالابودند. ایشان حضور نمایندگان دبیرخانهها برگزار شده اشاره نمبرنامه مدیریت که در برخی استان

تواند نقش مؤثری در انتقال تجربیات قشلاق و دریاچه ارومیه در این جلسه را نکته مثبتی دانستند چرا که میپریشان، قره

های ن به تشریح نقش و وظایف دبیرخانهها داشته باشد. آقای مهندس سلیمانی همچنیها به سایر استانکارشناسان این دبیرخانه

مدیریت تالاب پرداخته و توضیحاتی در خصوص رویکرد و ساختارهای نوین شکل گرفته برای مدیریت تالاب ارائه کردند )پیوست 

3.) 
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امات این ای از اقدبومی تالاب شادگان خلاصه در بخش بعدی کارگاه آقای مهندس مولا به نمایندگی از دبیرخانه مدیریت زیست

(. ایشان 4دار برنامه مدیریت یکپارچه این تالاب را ارائه نمودند )پیوست دبیرخانه و همچنین میزان پیشرفت اقدامات اولویت

ریزی یکپارچه برای مدیریت های مرزی در منطقه پیشنهاد نمودند که فرایند برنامههمچنین با اشاره به تأثیرگذاری بالای تالاب

نیز تسریع شود. پس از پایان ارائه گزارش توسط آقای مهندس مولا مدت زمان کوتاهی به پرسش و پاسخ در  تالاب هورالعظیم

خصوص ساختار بین بخشی شکل گرفته در استان، نقش تشکلهای غیردولتی و نحوه فراهم ساختن زمینه مشارکت بخشهای 

 مختلف اختصاص داده شد. 

های استانی از سوی دبیرخانه مدیریت یکپارچه تالاب پریشان در استان فارس بود که دومین گزارش ارائه شده توسط دبیرخانه

(. خانم مهندس جولایی نیز با اشاره به اینکه استان فارس در حال حاضر یکی از 5توسط خانم مهندس جولایی ارائه شد )پیوست 

های ارزشمند این استان ارائه کردند و در ادامه وضعیت اشد، توضیحاتی در خصوص تالاببهای بحران آب در کشور میکانون

و ساختارهای اجرایی برنامه مدیریت جامع تالاب پریشان و اقدامات اجرایی صورت گرفته را تشریح نمودند. در این بخش  دبیرخانه

 بیرخانه با اداره مدیریت کننده تالاب مطرح نمودند. نیز شرکت کنندگان سوالات خود را در خصوص ارتباط و نحوه تعامل د

ای مدیریت حوضه آبخیز دریاچه ارومیه نیز توسط نمایندگان ادارات کل آذربایجان شرقی و غربی آقایان گزارش دبیرخانه منطقه

های رشی از فعالیت( ارائه شد. آقای مهندس لطفی نیز گزا8(، دکتر قریشی و مهندس بنابی )پیوست 6مهندس آذرهوا )پیوست 

قشلاق با ریاست فرمانداری بناب ارائه کردند و حضور دائمی در روستاهای اطراف تالاب و ارتباط مستقیم با کمیته محلی تالاب قره

 مردم را از عوامل کلیدی موفقیت این کمیته برشمردند. 

دیریت یکپارچه تالاب، بحث و گفتگو در خصوص چالشها های مها، به منظور بهبود وضعیت دبیرخانهپس از ارائه گزارشات دبیرخانه

و مشکلاتی که این دبیرخانه ها با آنها مواجه هستند صورت گرفت و تلاش گردید پیشنهادات و راهکارهای عملیاتی برای رفع این 

 مسائل ارائه گردد. 

 ها بررسي مسائل و چالش

از مشورت با همکاران خود در دبیرخانه استانی لیستی از مشکلات و  کنندگان درخواست شد پسدر این بخش از کارگاه، از شرکت

های هایی را که دبیرخانه با آنها مواجه است تهیه کنند و سپس سه مشکل که دارای بیشترین اهمیت هستند را بر روی برگهچالش

ته بندی گردند. جدول زیر رنگی نوشته و اعلام کنند. سپس در یك گفتگوی جمعی تلاش گردید تا مشکلات مطرح شده دس

 دهد. بندی موضوعی آنها را نشان میمشکلات عنوان شده از سوی دبیرخانه ها و دسته
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 لیست مشكلات 

 عنوان دسته

مدیران و مسئولین ناکافی آشنایی  

 ارشد 

 بومی روند مدیریت زیست اای بمدیران ملی و منطقهآشنایی ناکافی 

 جایگاه دبیرخانه استان  مدیران و معاونین با وظایف وناکافی آشنایی 

 ها در بخش مدیریتی استان رسمیت نداشتن دبیرخانه

 ها دوگانگی در برخورد با طرح مدیریت زیست بومی توسط مسئولین بالاتر در کلیه زمینه

 های مختلف اداره با دبیرخانه عدم همکاری و هماهنگی بخش

 های مختلف بودن میزان حمایت مدیران ارشد و مسئولین در دورهنیکسان 

مشخص نبودن تشکیلات و چارت 

 سازمانی 

 عدم تخصیص اعتبار )تخصیص ردیف اعتباری مشخص( و ایجاد ساختار مشخص نیروی انسانی 

 نبود چارت تشکیلاتی سازمانی 

 مشخص نبودن جایگاه دبیرخانه ها در چارت سازمانی 

مشخص نبودن جایگاه دبیرخانه و چارت سازمانی و پست اختصاصی برای تالاب در ساختار 

 مدیریتی سازمان و چارت جدید 

 باشدجایگاه و چارت سازمانی مدیریت مشخص نمی

 مشخص نبودن جایگاه دبیرخانه در چارت سازمانی و مسئولین آن 

 بومی کمبود نیروی انسانی به منظور پیشبرد برنامه مدیریت زیست کمبود تجهیزات و نیروی انسانی 

نیروی تخصصی و  -مقبولیت اداری -امکانات-ایبودجه -های ساختاریمشکلات دبیرخانه از جنبه

 انگیزه 

 کمبود نیروی انسانی و تجهیزات اداری 

 کمبود نیروی کارشناسی و نبود چارت سازمانی 

 کمبود نیروی انسانی 

 نداشتن وسیله نقلیه مستقل 

 تجهیزات و نیروی انسانی کافی  ناکافی بودن

 رسدسازی لازم در این خصوص کافی به نظر نمیآگاه نبود نقشه راه و آگاهی لازم 

 نبود نقشه راه مشخص و گام به گام 

ریزی و در بودجه اتاختیار ناکافی بودن

 کرد هزینه

 کرد اعتبارات عدم تفویض اختیار به دبیرخانه در خصوص هزینه

 سازی، اخذ برنامه و نظر دبیرخانه کرد، شفافبحث اعتبارات، هزینه

 ها های مرتبط با تالابعدم مشورت با دبیرخانه در خصوص تخصیص اعتبارات و پروژه

 اختیارات در انجام هزینه کردها و شرح وظایف  ناکافی بودن

 گیری در خصوص انجام هزینه اعتبارات در استان امکان تصمیم فراهم نبودن

های ابلاغ شده به استان و لزوم تدوین سازوکار نظارتی و کرد بودجهدر هزینهکافی فافیت نبود ش

 اجرایی بر نحوه هزینه اعتبارات به ترتیب اولویت 

ا سایر یشتر بتعامل و هماهنگی بنیاز به 

 ها دستگاه

یکسان نبودن نگرش مسئولین استانی و محلی در خصوص تالاب به لحاظ تغییرات زودهنگام 

 مدیران 

 های ایجاد شده پس از تغییرات مدیریتی از زیرساختناکافی حمایت 
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 های مرتبط در سطح شهرستان و استان تعامل و هماهنگی بین دستگاهکفایت عدم 

 تخصصی  -مشکلات دبیرخانه از نظر علمی 

های مدیریت تدوین شده )ارومیه و ...( بر روند طرحنه چندان زیاد موفقیت   تأثیر منفی ناشی از 

 های مدیریتی فوق ها با توجه به عدم ضمانت اجرایی برنامهتشکیل دبیرخانه استان

 تأمین و جذب نیروی تخصصی دبیرخانه تالاب در اولویت قرار گیرد  
  

 

های کاری برای ارائه راهکارهای بندی مشکلات به صورت گروهی، با توجه به موضوعات نسبت به تشکیل گروهپس از دسته 

های کاری گرفته در گروهصورت پیشنهادی در راستای حل مشکلات و تعیین مسؤول اجرای هر یك از راهکارها اقدام شد. مذاکرات

 در جدول زیر ارائه شده است. 
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 مشكلات دسته بندي شده و راهكارهاي پیشنهادي 

 زمانبندي اجرا مسئول اجرا راهكارهاي پیشنهادي مسائل و مشكلات

در  نبود نقشه راه مشخص و گام به گام
 خصوص 

الف( استقرار نظام مدیریت زیست 
 بومی 

 ب( وظایف و عملکرد دبیرخانه 

های مدیریت اجرا الگوبرداری از طرح

 شده و سازگار کردن با شرایط استان 

دبیرخانه استانی با همکاری 

ها ها و طرح تالابدفتر زیستگاه  

 در آغاز و حین اجرای برنامه 

سازی دبیرخانه ملی مدیریت فعال

های ها و نظارت بر دبیرخانهتالاب

 استانی توسط دبیرخانه ملی 

ها و امور سازمان )دفتر زیستگاه

 مناطق( 

به ناکافی رسانی رسانی و اطلاعآگاهی

 مدیران و ذینفعان 

برگزاری کارگاه آموزشی برای 

چاپ بروشور و ... -مدیران و ذینفعان  

سازمان و ادارات مرتبط )دفتر 

ها و دفتر آموزش و زیستگاه

های مردمی( مشارکت  

 در آغاز و حین اجرای برنامه 

چارت سازمانی دبیرخانه در  نفقدا

 مدیریت زیست بومی تالاب در اداره کل 

های شغلی از گیری ایجاد ردیفپی

دفتر بودجه و تشکیلات سازمان، 

انه از ابلاغ وظایف و مسئولیت دبیرخ

 طرف استاندار یا معاون مربوطه 

طبیعی سازمان )معاونت محیط

و دفتر بودجه و تحول اداری(، 

ها و امور مناطق و دفتر زیستگاه

 اداره کل مربوطه 

 در اسرع وقت 

نویس طرح در زمان ارائه پیش

 به استاندار 

تجربه مثبت دبیرخانه های نادیده گرفتن 

های ارومیه، پریشان و شادگان تالاب

ها )همچنین تجربیات برای سایر استان

 منفی( 

استفاده از تجربیات مثبت و منفی 

بومی در تالاب های مدیریت زیست

پریشان، شادگان و ارومیه در استقرار 

مدیریت زیست بومی سایر تالاب 

 های کشور 

رتی و انتقال های مشوبرگزاری کارگاه

 تجربیات 

ها دفتر طرح تالاب  

ها با همکاری دفتر زیستگاه

های توانمند سایر دبیرخانه  

در آغاز و حین مراحل اجرای 

های جدید طرح  

    

مدیران و مسئولان ناکافی هماهنگی 

 سازمان )ادارات کل( با دبیرخانه تالاب 

تدوین شرح وظایف مصوب برای 

 دبیرخانه تالاب 

ها با همکاری دفتر زیستگاه

ها طرح تالاب  

 ظرف شش ماه 

 هر شش ماه یکبار

های آشنایی با برگزاری کارگاه

مدیریت زیست بومی و جایگاه 

ها در سطح معاونین و دبیرخانه

 مدیران 

ارزیابی عملکرد مدیران در خصوص 

 مدیریت زیست بومی 

 ادارات کل و دبیرخانه  تدوین نقشه راه 

مدیران اجرایی استان با  یی ناکافیآشنا

ها رویکرد زیست بومی در مدیریت تالاب  

برگزاری کارگاه آشنایی با مدیریت 

بومی و وظایف دبیرخانه برای زیست

 مدیران استانی 

زیست استان ادارات کل محیط

با هماهنگی استانداری و طرح 

ها حفاظت از تالاب  

 سازمان مرکزی 

 ظرف شش ماه 

اقدام از طریق کمیته ملی توسعه 

 پایدار و دفاتر وزارتی 

نامه اجرایی موارد مرتبط تدوین آیین

بومی در برنامه با مدیریت زیست
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 پنجم و ابلاغ آن

مشکلات دبیرخانه از نظر علمی و 

 تخصصی 

عضویت همکاران اداره کل در 

ها )مرتبط با مدیریت دبیرخانه

ها( تالاب  

های در اختیار قرار دادن فرصت

 مطالعاتی به کلیه کارشناسان 

بازدید کارشناسان مزتبط از 

های خارج از کشور سایت  

 ظرف شش ماه 

تخصصی  -ایجاد شورای علمی

متشکل از اساتید دانشگاهی و 

ها همراه با کارشناسان دستگاه

 ساختار و بودجه خاص 

    

ریزی و در بودجه اتاختیار ناکافی بودن

 هزینه کرد 

ارسال یك نسخه رونوشت ابلاغ 

اعتبارات به دبیرخانه استانی از طرف 

سازمان مرکزی به منظور اخذ 

تاییدیه هزینه کرد اعتبار ابلاغی 

 توسط دبیرخانه استان 

معاونت محیط طبیعی سازمان، 

مدیر کل استان، دفتر 

زیستگاهها*، دفتر طرح حفاظت 
 از تالابها* 

 * مسئول مستقیم پیگیری 

 

ارائه گزارش مرحله به مرحله توسط 

دبیرخانه استان در ارتباط با اعتبارات 

 ابلاغی مربوطه به دبیرخانه استان 

دبیر خانه استان، معاونت 

 محیط طبیعی سازمان 

 

ایجاد ارتباط نزدیك و شفاف بین 

ستاد، بخش اداری و مالی استان و 

دبیرخانه استان به منظور تخصیص 

 اعتبارات مورد نیاز 

معاونت محیط طبیعی، مدیر 

 کل استان 

 

تخصیص اعتبار مشخص برای تجهیز  کمبود نیروی انسانی و تجهیزات 

ها و هزینه کرد صرفا دبیرخانه استان

و پیگیری  برای همین منظور

کردها هزینه  

ها دفتر زیستگاه   

ساماندهی و مدیریت بهینه نیروی  

انسانی موجود با استفاده  از 

های انگیزشی، ابلاغ داخلی و مکانیزم

 غیره 

  مدیر کل استان 

اصلاح موافقتنامه طرح حفاظت و  

ها برای جذب نبرو برای احیا تالاب

 اجرای طرح مدیریت 

ها، مدیر کل دفتر زیستگاه

 استان 

 

استفاده از مشارکت بخش خصوصی  

 ها، مشاوران و غیره NGOشامل 

ها، مدیر کل دفتر زیستگاه

 استان 
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 بندي نهایيجمع

ها و امور بندی مباحث مطرح شده خاطرنشان ساختند که دفتر زیستگاهدر بخش پایانی کارگاه آقای مهندس سلیمانی ضمن جمع

های های ایران نیز در بخشمناطق سازمان به عنوان مرجع اصلی پیگیری توافقات  این نشست خواهد بود و طرح حفاظت از تالاب

ها در ایشان با اشاره به اینکه فرایند تدوین برنامه مدیریت یکپارچه تالابنجام خواهد داد. مرتبط تسهیلگری و پیگیری لازم را ا

های استانی برخی از استانهای منتخب آغاز شده و یك یا دو کارگاه در این زمینه برگزار شده است، از نمایندگان دبیرخانه

این فرایند وجود دارد، برگزاری کارگاههای مربوطه را به تعویق درخواست کردند در صورتی که منابع مالی در استان برای ادامه 

گزارش این کارگاه نیز به همراه برنامه عمل برای توافقات صورت گرفته در کارگاه تهیه و برای شرکت کنندگان ارسال . نیندازند

سازی با پس از تکمیل و نهاییخواهد شد. همچنین شرح خدمات شرکت مهندسی مشاور برای تهیه برنامه مدیریت یکپارچه نیز 

 دفتر زیستگاهها و امور مناطق برای استانها ارسال خواهد گردید. 

ها در خصوص تر با دفتر زیستگاههای استانی خواستار همکاری نزدیكزاده از نمایندگان دبیرخانههمچنین خانم مهندس اشرفی

 زارشات پایش به ستاد شدند. کرد آنها در استان و ارسال منظم گاعتبارات و نحوه هزینه
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 کنندگان : فهرست نام و مشخصات شرکت1پیوست 

 

 



13 
 

 : برنامه کارگاه 2پیوست 

 

 هاي مدیریت تالاب استانها برنامه کارگاه تبادل تجربیات دبیرخانه

 1393مرداد ماه  21تهران 
 زمان  ارائه کننده عنوان  

ها و جایگاه مقدمه+ رویکرد جدید سازمان در مدیریت تالاب 1

 ها در رویکرد جدید دبیرخانه

دفتر زیستگاهها و امور 

 مناطق

9-8:45 

 9-9:20 دفتر طرح تالاب ها )طرح تالاب( گیری دبیرخانهاهداف و ضرورت شکل 2

 9:45-9:20  (LP, LU, SW)ها ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه 3

10:10-9:45 

 10:10-10:30  پذیرایی  4

 10:30-10:55  هاادامه ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه 5

11:20-10:55 

 11:20-12:15  ها تهیه فهرست و تحلیل مشکلات دبیرخانه 6

های کاری به منظور بررسی مشکلات و ارائه تشکیل گروه 7

 پیشنهادات 

 13-12:15 

 13-14  ناهار و نماز  8

 14-14:30  های کاری ادامه فعالیت گروه 9

های نمایندگان گروه های کاری ارائه توسط گروه 10

 کاری

15:30-14:30 

های آتی )شامل برنامه کاری و تعیین بندی و گامجمع 11

 ها برای اجرایی کردن پیشنهادات(مسؤولیت

 16-15:30 

 

 

 


